平成 21 年 4 月 28 日

 各  位

                                  会 社 名  神東塗料株式会社

代表者名 代表取締役社長 宮脇 一郎

                                                     （コード番号: 4615 大証第 1部）

 問合せ先  取締役(経理担当)波多野 健

（TEL.06-6429-8474）

通期業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ，平成 20 年 10 月 23 日に公表いたしました平成 21 年 3 月期（平成 20

年 4 月 1 日～平成 21 年 3 月 31 日）の通期業績予想及び平成 21 年 2 月 13 日に公表いたしました配
当予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 業績予想の修正
(1) 平成 21 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 20 年 4月 1日～平成 21 年 3月 31 日）

（単位：百万円，％）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 23,200 600 800 450 14円52銭

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 21,317 380 620 290 9 円 36 銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △1,883 △210 △180 △160

増 減 率            （％） △8.1 △35.0 △22.5 △35.6

（ご参考）
前期実績（平成 20 年 3 月期）

22,008 880 1,074 547 17円67銭

(2) 平成 21 年 3 月期通期個別業績予想数値の修正（平成 20 年 4月 1日～平成 21 年 3月 31 日）

（単位：百万円，％）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 18,400 320 520 310 10円00銭

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 16,622 135 305 143 4 円 61 銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △1,778 △185 △215 △167

増 減 率            （％） △9.7 △57.8 △41.3 △53.9

（ご参考）
前期実績（平成 20 年 3 月期）

18,188 611 784 425 13円73銭

(3)修正の理由

  米国大手金融機関破綻に端を発した急速な実態経済悪化により、景気後退の波が当社の主要顧客

  に対しても少なからず表われ、減産等による需要減退が急速に進みました。特に第 4 四半期に入

ってからの想定を超える売上の落ち込みにより、当初想定していた予想数字を下回る見込みとな

りました。こうした状況により、上記の通り前回公表しました業績予想を修正いたします。

２. 期末配当予想の修正

 (1)配当予想（１株当たり配当金）の修正内容

1 株当たり配当金

基  準  日 第 2四半期末 期 末 年 間

前 回 予 想

（ 平 成 2 1 年 2 月 1 3 日 発 表 ）
      - 5 円 00 銭 5 円 00 銭

今 回 修 正 予 想       - 4 円 00 銭 4 円 00 銭

当 期 実 績 0円 00 銭

前 期 (平 成 2 0 年 3 月 期 )実 績 0円 00 銭 5 円 00 銭 5 円 00 銭

   (2)配当予想（１株当たり配当金）の修正理由

   平成 21 年 3 月期の期末配当予想につきましては業績予想の修正理由のとおり、個別の通期業績

が当初の予想から大幅な減益予想となることにより、１株につき４円にさせていただきます。

 (注) 上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる結果となる場合があります。

以  上